Проект
                                                                                                                                  Исполнительный комитет Ленино-Кокушкинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского сельского поселения

__ ______ 2025 года                                                                	                              № __

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 17.03.2022 года № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный комитет Ленино-Кокушкинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского  сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 17.03.2022 года №8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)» (с изменениями, утвержденными постановлениями исполнительного комитета от 31.10.2022 № 32,от 16.06.2023 №69) следующие изменения:
Подпункт 6 пункта 2.5.1. раздела 2.5. изложить в новой редакции:
«6) в случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа.
 В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления по предоставлению государственных и муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленино-Кокушкинского  сельского поселения
Пестречинского муниципального района                                       А.Р.Сайфутдинов